
 

 

 

 

 

číslo s louvy 01/2017  stra a č:1/7 

D e, ěsí e a roku uvede ého a stra ě 7, podle záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík, ve 

z ě í pozdější h předpisů a ve s yslu usta ove í § 0 a ásl. itova ého záko a, je uzavře a 
tato: 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
č. RISM/PRIK – 680/2017 

 

mezi 

 

Příkaz e  : Město Dvůr Králové ad La e  
se sídle  : á ěstí T. G. Masaryka ,   Dvůr Králové ad La e  

IČ : 0027 7819 

číslo účtu : 273090363/0300 

a kov í ústav : Českoslove ská o hod í a ka, a. s. 
zastoupený : starostou ěsta – I g. Ja e  Jarolí e  

 

(dále jen „příkazce ) 

 

a stra ě jed é 

 

a 

 

 

Příkaz ík  : Mi hal Kudr áč 
se sídle   : Zá e ká ,   Ná hod 

IČ:   : 6914 5598 

DIČ:   : e í plát e DPH 

číslo účtu : 209228137/0600 

a kov í ústav : MONETA Money Bank, a. s. 

zastoupený  : Mi hale  Kudr áče , fyzi kou oso ou 

 

Ko takt í  
 

(dále je  „příkazník ) 

 

a stra ě druhé 



 

 

 

 

 

číslo s louvy 01/2017  stra a č:2/7 

1. VYMEZENÍ AKCE 

1.1 Příkaz e á záje  zajistit orga iza i vý ěru dodavatele ve veřej é zakázce na stave í 
prá e zadáva é v otevře é  nadli it í  říze í podle § 56 záko a č. 4/2016 Sb., 

o zadává í veřej ý h zakázek dále je  „ZZVZ“ , v plat é  z ě í a dle dotač í h pravidel 

I tegrova ého regio ál ího operač ího progra u dále je  „Dota e“  - na akci: „ZŠ 
Schulzovy sady – Od or é uče y a zajiště í ez ariérovosti v udově A – Škol í , 
Dvůr Králové ad La e “. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Příkaz ík se zavazuje, že o stará pro příkaz e pl ě í vy eze á v čl. . této s louvy za 
účele  vy rá í dodavatele stave í h pra í. 

2.2 Příkaz e se zavazuje za pl ě í vy eze á v čl. 3. této s louvy uhradit příkaz íkovi od ě u 
sjed a ou podle člá ku 7. této s louvy. 

3. VYMEZENÍ PLNĚNÍ DLE TÉTO SMLOUVY 

3.1 Příkaz ík se zavazuje zajistit organizaci vý ěru dodavatele v souladu se ZZVZ a 

provádě í h vyhlášek, včet ě za ezpeče í další h či ostí souvisejí í h s vý ěre  
dodavatele. 

3.1.1 Orga iza e vý ěru dodavatele zahr uje ásledují í či osti: 
 příprava zadáva í doku e ta e dle podkladů příkaz e, pod í ek ZZVZ a Dotace; 

 souči ost se zpra ovatele  te h i ké zprávy, položkového rozpočtu a výkazu vý ěr při 
případ ý h úpravá h dle požadavků příkaz e; 

 ko zulta e a zaslá í doku e ta e ke ko trole doku e ta e vý ěrového říze í CRR; 

 zveřej ě í zadáva í h pod í ek dle poky ů příkaz e a pod í ek ZZVZ a Dotace; 

 orga izač í za ezpeče í přijí á í o álek s a ídka i od jed otlivý h u hazečů ěhe  
soutěž í lhůty; 

 orga izač í zajiště í ko ise pro otevírá í o álek v souči osti s příkaz e  elektro i ké 
o eslá í jed otlivý h čle ů ko ise a jeji h áhrad íků ; 

 ad i istrativ í a orga izač í zajiště í ko ise pro otevírá í o álek při otevírá í o álek s 
a ídka i jed otlivý h u hazečů zajiště í účasti zástup e příkaz e jako čle a ko ise 

pro otevírá í o álek s a ídka i v případě požadavku příkaz e , poříze í protokolu o 

otevírá í o álek s a ídka i; 
 ad i istrativ í a orga izač í zajiště í ko ise pro posouze í a hod o e í a ídek 

píse é o eslá í jed otlivý h čle ů a áhrad íků j e ova ý h příkaz e ; 
 posouze í a ídek u hazečů z hlediska o sahové správ osti, úpl osti, pl ě í soutěž í h 

pod í ek zadavatele pro potře y a dle poky ů ko ise pro otevírá í o álek; 
 provede í „Roz oru a ídek“, tj. vypra ová í srov áva ího posudku vše h a ídek pro 

potře u ko ise, pro hod o e í a posouze í a ídek; 
 orga iza e prů ěhu jed á í ko ise pro posouze í a hod o e í a ídek; 
 účast a jed á í ko ise pro posouze í a hod o e í a ídek jako přizva ý od or ík 

e o v případě požadavku příkaz e jako čle  ko ise ; 



 

 

 

 

 

číslo s louvy 01/2017  stra a č:3/7 

 zpra ová í „Zprávy o posouze í a hod o e í a ídek“ zápisu  včet ě zdůvod ě í 
vý ěru ejvhod ější a ídky a další h souvisejí í h protokolů dle poky ů ko ise pro 
posouze í a hod o e í a ídek; 

 vypra ová í z ě í „Rozhod utí zadavatele o vý ěru ejvhod ější a ídky“; 
 vypra ová í z ě í „Oz á e í o vý ěru ejvhod ější a ídky“; 
 spoluprá e s příkaz e  při řeše í případ ý h á itek u hazečů; 
 spoluprá e s příkaz e  při řeše í případ ý h odvolá í u hazečů a úrov i příkaz e a v 

říze í před Úřade  pro o hra u hospodářské soutěže a úrov i Úřadu pro o hra u 
hospodářské soutěže; 

 předá í doku e ta e o veřej é zakáz e dle usta ove í ZZVZ e o ji ého předpisu 
upravují ího prů ěh zadává í zakázky, pokud tyto doku e ty e udou v souladu s touto 
s louvou ar hivová y příkaz íke  pro potře y příkaz e. 

3.1.2 Uvede é či osti zahr ují vše h y či osti ut é k zajiště í řád ého prů ěhu 
zadáva ího říze í s výji kou te h i ký h podkladů, spe iál í h z ale ký h posudků a 
práv í h služe , které si vyžádá příkaz e a dále 

3.1.3 Součástí podkladů ude i příprava ávrhu S louvy o dílo, který ude a základě 

požadavků Příkaz e součástí Zadáva í doku e ta e vý ěrového říze í. 
3.1.4 Pokud ejsou ěkteré či osti, které jsou ez yt é k zajiště í řád ého prů ěhu 

zadáva ího říze í, zahr uté ve výše uvede é  výčtu či ostí, á se za to, že jsou jeho 
obsahem. 

3.1.5 Po do u zadává í zakázky jsou před ěte  této s louvy též úko y spoje é 
s uveřejňová í  povi ý h doku e tů a profilu zadavatele. 

3.2 K zaháje í či ostí příkaz íka podle tohoto člá ku dojde ke d i a ytí plat osti a úči osti 
této s louvy. 

3.3 Příkaz ík se zavazuje dodržet ter í y pro řád ý prů ěh zadáva ího říze í dle ZZVZ. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

4.1 Příkaz ík je povi e  při pl ě í s louvy postupovat po tivě a pečlivě podle svý h 
s hop ostí, dle plat ý h práv í h předpisů, použije přito  každého prostředku, kterého 
vyžaduje povaha záležitostí o staráva ý h dle této s louvy. 

4.2 Příkaz ík je povi e  uskutečňovat či osti, které jsou před ěte  pl ě í dle této s louvy, 
podle poky ů příkaz e a v souladu s jeho záj y. 

4.3 Příkaz ík se zavazuje, že ude prů ěž ě i formovat příkaz e o vše h skuteč oste h a 
postupe h, které zjistí při zajišťová í pl ě í dle této s louvy a jež ohou ít vliv a 
z ě u poky ů příkaz e. 

4.4 Příkaz ík je opráv ě  uskutečňovat část pl ě í dle této s louvy prostřed i tví  třetí h 
oso  apř. ji ou práv i kou e o fyzi kou oso ou . Toto právo se vztahuje a či osti, 
které e ůže příkaz ík zajistit ze svý h zdrojů a je-li to ut é apř. k vypra ová í 
podpůr ý h ezávislý h posudků a vyhod o e í. 

4.5 Příkaz ík je povi e  předat příkaz i ez z yteč ého odkladu a základě píse é výzvy 
příkaz e vě i, které za ěho převzal při začátku a ěhe  pl ě í dle této s louvy. 

4.6 Příkaz ík je povi e  za hovávat lče livost o vše h údají h, které jsou o saže y 
v projektový h, te h i ký h a realizač í h podklade h stavby, e o o ji ý h 
skuteč oste h, poskyt utý h e o ji ak zpřístup ě ý h u příkaz e  za účele  pl ě í 
dle této s louvy. Tyto údaje jsou příkaz íke  považová y za před ět o hod ího 



 

 

 

 

 

číslo s louvy 01/2017  stra a č:4/7 

taje ství příkaz e ve s yslu usta ove í § 504 záko a č. 89/2012 S ., ve z ě í pozdější h 
předpisů o ča ský záko ík . 

4.7 Příkaz ík se zavazuje ar hivovat veškeré účet í doklady vztahují í se k pl ě í dle této 
s louvy po do u, po kterou je usí u hovávat příkaz e dle záko ů. 

5. SOUČINNOST PŘÍKAZCE 

5.1 Příkaz e je povi e  předat včas příkaz íkovi úpl é, pravdivé a přehled é podklady a 
i for a e, jež jsou ez yt ě ut é pro pl ě í dle této s louvy, pokud z jeji h povahy 

evyplývá, že je á zajistit příkaz ík v rá i své či osti sá . Příkaz e je povi e  řád ě a 
včas v píse ě dohod uté  ter í u  předat příkaz íkovi veškerý listi ý ateriál 
potře ý k řád é u pl ě í dle této s louvy. 

5.2 Příkaz e poskytl příkaz íkovi při podpisu této s louvy podklady a i for a e ez yt é 
k plně í dle člá ku . této s louvy. 

5.3 Příkaz e je povinen poskytnout příkaz íkovi další podklady a i for a e požadova é 
příkaz íke  pro potře y pl ě í dle této s louvy, a to ejpozději do 3 d ů ode d e 
o drže í žádosti příkaz íka o poskyt utí tě hto podkladů a i for a í, pokud se stra y 
nedohodnou jinak. 

5.4 Příkaz e je povinen informovat příkaz íka ezodklad ě o z ě ě v podkladech a 

i for a í h, které již příkaz íkovi za účele  pl ě í dle této s louvy poskytl, e o 
poskyt out ové podklady a i for a e, které jsou ez yt é pro pl ě í dle této s louvy, a 
které získal příkaz e po uzavře í této s louvy. 

5.5 Příkaz ík eodpovídá za vady v pl ě í dle této s louvy, které jsou způso e y eúpl ostí, 
epravdivostí e o ji ou vad ostí e o edostateč ostí podkladů a i for a í 

poskyt utý h příkaz e  e o podkladů a i for a í poskyt utý h příkaz e  i přes výzvu 
příkaz íka opoždě ě. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

6.1 Příkaz e je povi e  vytvořit řád é pod í ky pro či ost příkaz íka a poskytovat mu 

ěhe  pl ě í dle této s louvy ez yt ou další souči ost. 
6.2 Příkaz e je povinen příkaz íkovi za či osti provede é v rá i pl ě í dle této s louvy 

v souladu s touto s louvou vyplatit od ě u sjed a ou podle člá ku . této s louvy. 
6.3 Příkaz e se zavazuje udělit příkaz íkovi plnou moc k uskutečňová í práv í h úko ů 

j é e  příkaz e, tato pl á o  tvoří přílohu č.  této s louvy. Plat ost pl é o i ko čí 
součas ě s uko če í  plat osti této s louvy. 

7. ODMĚNA 

7.1 Za pl ě í spe ifikova é v bodu 3. 1 této s louvy áleží příkaz íkovi od ě a ve výši 
115 000 Kč bez DPH. 

7.1.1 Tato od ě a je ko eč á a elze ji jakkoli avýšit. 
7.1.2 Nárok a od ě u dle odu .1 této s louvy vz iká uko če í  zadáva ího říze í, za 

které je s luv í i stra a i považová o předá í jed oho paré ko plet í doku e ta e 
z vý ěrového říze í v rozsahu dle ZZVZ. Příkaz ík je opráv ě  vystavit fakturu splňují í 

áležitosti daňového dokladu. 



 

 

 

 

 

číslo s louvy 01/2017  stra a č:5/7 

7.2 Od ě a příkaz íka zahr uje tyto hotové výdaje příkaz íka: poštov é, telefo í poplatky, 
ka elářské potře y, estov é. 

7.3 Od ě a zahr uje též vypra ová í ávrhu S louvy o dílo, který ude dle požadavku 
příkaz e součástí Zadáva í doku e ta e vý ěrového říze í. 

7.4 Od ě a příkaz íka ezahr uje spe iál í z ale ké posudky a práv í služ y, které si vyžádá 
příkaz e. 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato s louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stranami a 

úči osti d e  jejího uveřej ě í v registru s luv dle záko a č. /  S ., o zvlášt í h 
pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv 
záko  o registru s luv . 

8.2 Tato s louva se uzavírá a do u určitou, a to ejpozději do předá í dokumentace 

vý ěrového říze í v rozsahu dle ZZVZ příkaz i. 
8.3 Do a trvá í této s louvy se evztahuje a práva a povi osti s luv í h stra , která 

asta ou teprve po uply utí sjed a é do y apř. právo a zapla e í od ě y , e o tě h, 
která podle vůle stra  přetrvávají apř. povi ost ar hiva e doku e tů . 

9. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Tuto s louvu lze uko čit dohodou s luv í h stra , odstoupe í  e o píse ou 
výpovědí kterékoliv ze s luv í h stra . 

9.2 Příkaz ík á právo od této s louvy odstoupit kdykoli v prů ěhu trvá í této s louvy, 
pokud je příkaz e v prodle í se zapla e í  kterékoli části od ě y řád ě vyfakturova é 
příkaz íke  a doruče é příkaz i dle bodu 7. této s louvy, a to o ví e ež  d ů po lhůtě 
splat osti přísluš é faktury. 

9.3 Příkaz ík á dále právo od této s louvy odstoupit, pokud je příkaz e v prodle í 
s poskyt utí  ez yt ý h i for a í a podkladů pro pl ě í dle této s louvy e o i přes 
výzvu příkaz íka neposkytne příkaz e ejpozději do  d ů od o drže í výzvy souči ost 
pro řád ý prů ěh zadáva ího říze í. 

9.4 Zjistí-li příkaz ík při zajišťová í pl ě í dle této s louvy překážky, které z e ožňují řád é 
uskuteč ě í požadova ý h či ostí a práv í h úko ů dohod utý  způso e , oz á í to 

eprodle ě příkaz i, se který  se dohod e a odstra ě í tě hto překážek. Nedohod ou-li 

se stra y a odstra ě í překážek, popř. z ě ě této s louvy, a to ve lhůtě  d ů od 
oz á e í překážek příkaz i, je příkaz ík opráv ě  od této s louvy odstoupit. 

9.5 Z ji ý h důvodů, ež jsou uvede y v odě .  až .  e ají s luv í stra y právo od této 
smlouvy odstoupit. 

9.6 S louva ůže ýt vypověze a v případě, že jed a s luv í stra a porušuje povi osti dle 
této s louvy a porušová í eza e hala a i poté, o yla druhou s luv í stra ou vyzvá a 
k za e há í porušová í povi ostí dle této s louvy a upozor ě a a ož ost výpovědi 
této s louvy, a to a i v při ěře é lhůtě po o drže í výzvy. Výpověd í do a či í  ěsí  a 
začí á ply out prv ího d e kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i, kdy yla 
výpověď druhé s luv í stra ě doruče a. 

9.7 Každá ze s luv í h stra  je opráv ě a tuto s louvu vypovědět i ez udá í důvodu. 
Výpověd í do a či í  ěsí ů a začí á ply out prv ího d e kale dář ího ěsí e 

ásledují ího po ěsí i, kdy yla výpověď druhé s luv í stra ě doruče a. 



 

 

 

 

 

číslo s louvy 01/2017  stra a č:6/7 

9.8 V případě podá í výpovědi kteroukoli s luv í stra ou v souladu s touto smlouvou, je 

příkaz ík povi e  uči it a doko čit vše, o je ez yt é v záj u příkaz e. 

9.9 V případě předčas ého uko če í této s louvy z důvodů a stra ě příkaz e á příkaz ík 

právo: 
 a uhraze í  % od ě y dle odu .  této s louvy za poskyt uté služ y dle odu .  

této s louvy v případě, že k uko če í této s louvy došlo 

 poté, o ylo zaháje o pl ě í dle této s louvy a zároveň, 
 dosud nevzniklo příkaz íkovi právo a úhradu od ě y dle odu .  nebo sice 

právo a úhradu od ě y vz iklo, ale od ě a e yla dosud příkaz em 

uhrazena, 

 od ě y uhraze é za již uskuteč ě á pl ě í dle této s louvy tj. od ě a dle odu 7.1 za 

pl ě í dle odu .  pokud již yly příkaz íkovi příkaz e  uhraze y, jsou s luv í i 
stra a i považová y za řád ě uhraze é od ě y za pl ě í o jektiv ě využitel á 
příkaz e ; rov ěž tak od ě y, a jeji hž úhradu vz ikl příkaz íkovi árok, avšak dosud 
nebyly příkaz íkovi uhraze y, jsou s luv í i stra a i považová y za plat ě vz iklý 
závazek příkaz e k úhradě, 

 a uhraze í veškerý h účel ě vy alože ý h ákladů a uskutečňová í pl ě í dle této 
smlouvy. 

9.10 V případě předčas ého uko če í s louvy z důvodů a stra ě příkaz íka á příkaz ík 

právo: 
 a uhraze í po ěr é části od ě y odpovídají í účel ě vy alože ý  ákladů  a pl ě í 

dle přísluš é části této s louvy, v rá i jejíhož pl ě í došlo k uko če í této s louvy, a 

která jsou pro příkaz e o jektiv ě využitel á, a to ez ohledu a skuteč ost, zda je 
příkaz e rov ěž ke sta ove é u účelu reál ě využije či ikoli apř. řád ě zpra ova é 

ávrhy, podá í, zprávy, souvisejí í doku e ty, a alýzy, práv í roz ory a sta oviska,… , 
 od ě y uhraze é za již uskuteč ě á pl ě í dle této s louvy tj. od ě a dle odu .  za 

pl ě í dle .  pokud již yly příkaz íkovi příkaz e  uhraze y, jsou s luv í i stra a i 
považová y za řád ě uhraze é od ě y za pl ě í o jektiv ě využitel á příkaz em; 

rov ěž tak od ě y, a jeji hž úhradu vz ikl příkaz íkovi árok, avšak dosud e yly 
příkaz íkovi uhrazeny a jsou s luv í i stra a i považová y za plat ě vz iklý závazek 
příkaz e k úhradě. 

9.11 V případě předčas ého uko če í s louvy ez ohledu a důvody uko če í á příkaz e 

právo a vydá í veškerý h zpráv, podá í, žádostí, ávrhů a ji ý h listi  a doku e tů 
vytvoře ý h v záj u příkaz e za účele  pl ě í dle této s louvy, a to v jaké koli stádiu 
jeji h zpra ová í, pokud již ylo jeji h zpra ová í příkaz íke  alespoň zaháje o. 

10. SANKCE 

10.1 V případě, že příkaz ík zvlášť hru ý  způso e  poruší své povi osti vyplývají í z této 
s louvy, je povi e  zaplatit s luv í pokutu ve výši 50 % té části od ě y, která již yla 
příkaz em uhrazena. Za zvlášť hru é poruše í povi ostí příkaz íka je s luv í i stra a i 
považová o poruše í ZZVZ při orga izová í zadáva ího říze í, v důsledku který h ude 
zadáva í říze í zruše o z rozhod utí ÚOHS e o zruše o příkaz em se souhlasem 

příkaz íka. 

10.2 Pro případ espl ě í úhrady faktury ve lhůtě splat osti je příkaz e povinen zaplatit 

příkaz íkovi s luv í pokutu ve výši ,05 % z dluž é částky za každý započatý de  prodle í. 



 

 

 

 

 

číslo s louvy 01/2017  stra a č:7/7 

10.3 V případě prodle í příkaz íka s ter í e  předá í pl ě í příkaz i je příkaz e opráv ě  
požadovat s luv í pokutu z prodle í ve výši ,  % z od ě y za každý započatý de  
prodle í. 

11. DORUČOVÁNÍ 
11.1 Ne í-li touto s louvou sta ove o ji ak, pro jakékoli úko y souvisejí í s touto smlouvou je 

postačují í elektro i ká for a. Elektro i ká pošta ude zasílá a ko takt í  oso á . 
Zásilka je považová a za doruče ou po  hodi á h od odeslá í, pokud ko e  lhůty 
připadá a pra ov í de  a do u od :  do : , ji ak ej ližší ásledují í pra ov í de  
od 8:00 do 16:00.  

11.2 Ko takt í i oso a i a ko takt í i údaji pro účely této s louvy jsou: 

 Za příkaz e: Mgr. Petr Sobotka, 737 721 900, sobotka.petr@mudk.cz 

 Za příkaz íka: Mi hal Kudr áč, 608 581 32 , michal.kudrnac@gmail.com 

S luv í stra y jsou opráv ě y jed ostra ě z ě it ko takt í oso u e o ko takt í 
údaje, když oz á e í o z ě ě usí o sahovat ide tifika i ové ko takt í oso y a ové 
ko takt í údaje v rozsahu dle tohoto bodu smlouvy. 

11.3 Pro faktury a úko y s ěřují í k uko če í této s louvy sjed ávají s luv í stra y píse ou 
for u. Doručová í pro ěh e oso ě e o doporuče ě poštou a adresy s luv í h stra  
uvede é v záhlaví této s louvy. Zásilka se považuje za doruče ou též v případě, že 
adresát od ít e zásilku převzít e o ji evyzved e ve lhůtě sta ove é držitele  poštov í 
licence. V takové  případě se za de  doruče í považuje de , kdy adresát od ítl zásilku 
převzít e o de , který yl posled í  d e  lhůty k vyzved utí zásilky. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
12.1 Vztahy euprave é touto s louvou se řídí přísluš ý i usta ove í i o ča ského 

záko íku. 
12.2 Veškeré z ě y této s louvy je ož é provést pouze píse ou for ou. 
12.3 Příkaz e a se e pře írá e ezpečí z ě y okol ostí dle §  o ča ského záko íku. 

12.4 Smlouva se vyhotovuje ve tře h (3  vyhotove í h, přiče ž příkaz e získá dvě (2) 

vyhotove í a příkaz ík o drží jed o  vyhotove í. 
 

 

Ve Dvoře Králové ad La e  dne 31. 7. 2017 V Ná hodě dne ……………. 2017 

 

 

Příkaz e: Město Dvůr Králové ad La e  Příkaz ík: Mi hal Kudr áč 

 

 

 

 

 

………………………………………………. ………………………………………………. 
I g. Ja  Jarolí , starosta Mi hal Kudr áč 

mailto:sobotka.petr@mudk.cz
mailto:michal.kudrnac@centrumrozvoje.eu



